
DECRETO ALCALDICIO N" . 
) 

ALCALDÍA I I 

2589 
MAT.: Autoriza Modificación Presupuestaria Interna. 

IWSTRE 
MU'iiOPAIJD.\1) 

DE EL QUISCO 

s..-~~ 

VISTOS: 

EL QUISCO, 

3 O NOV. 2015 

l. D.A. Nº3000 de fecha 06.12.12, que asume cargo de Alcaldesa de la l. Municipalidad de El Quisco, Doña Natalia 

Carrasco Pizarra y en virtud de las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695 Orgánica Constitucional de 

Municipalidades y sus modificaciones posteriores. 

2. La Resolución Nº1600 de 2008 de Contraloría General de la República, que fija normas de exención del trámite de 

Toma de Razón. 

3. Base Legal DS. Nº 1.759 (H) publicado en Diario Oficial de fecha 06.02.09. 

4. D.A. N"2714 del 26.12.14, que Aprueba Presupuesto Municipal año 2015. 

S. Ord. N" 129 de fecha 30.11.15, de la Dirección de Administración y Finanzas. 

6. La Resolución Alcald icia estampada en el documento antes citado. 

CONSIDERANDO: Ord. N"129 de fecha 30.11.15, de la Dirección de Administración y Finanzas, mediante el cual solicita 

se autorice la modificación presupuestaria interna a en la partida de Gastos Presupuestarios, dentro del ítem Gastos en 

Personal, Materiales de Uso y Consumo y Proyecto. 

DECRETO: 

l. Autorícese Modificación Presupuestaria Interna a Nivel de Sub Asignación en las partidas de Gastos 

Presupuestarios Vigentes, conforme al siguiente detalle : 

Modificación Modificación 
Cuenta Denominación Presupuestaria Presupuestaria, Presupuestaria, Área de Gestión 

Aumento Disminución 

215-21-01-001-002-002 
Asignación de Antigüedad, Art. 97, letra g}, de la Ley N" 

2,700,000 Gestión 1 nterna 
18.883, y Leyes N" 19.180 y 19.280 

215-21-01-001-007-001 Asignación Municipal, Art. 24 y 31 DL. N' 3.551, de 1981 19,000,000 Gestión 1 nterna 

215-21-01-001-009-005 Asignación Art. 1, Ley N o 19.529 3,000,000 Gestión 1 nterna 

215-21-01-001-014-002 
Bonificación Compensatoria de Salud, Art. 3", Ley N" 

1,400,000 Gestión Interna 
18.566 

215-21-01-001-014-003 Bonificación Compensatoria, Art. 10, Ley N" 18.675 3,500,000 Gestión Interna 

215-21-01-001-014-004 Bonificación Adicional, Art. 11, Ley N" 18.675 100,000 Gestión Interna 

215-21-01-001-015-001 Asignación Única, Art. 4, Ley N' 18.717 3,100,000 Gestión Interna 

215-21-01-001-010-001 
Asignación por Pérdida de Caja, Art. 97, letra a}, Ley N" 

100,000 Gestión Interna 
18.883 

215-21-01-002-002-000 Otras Cotizaciones Previsionales 5,800,000 Gestión Interna 

215-21-01-001-019-001 
Asignación de Responsabilidad Judicial, Art. 2, Ley N" 

300,000 Gestión Interna 
20.008 

215-21-01-001-025-001 
Asignación Especial Profesiona les Ley N" 15.076, letra a), 

400,000 Gestión Interna 
Art. 1 o, Ley N" 19.112 

215-21-01-001-002-003 Trienios, Art. 7, Inciso 3, Ley N" 15.076 200,000 Gestión Interna 

215-21-01-001-003-001 Asignación Profesional, Decreto Ley N' 479, de 1974 200,000 Gestión Interna 

215-21-01-004-005-000 Trabajos Extraordinarios 11,000,000 Gestión Interna 

215-21-01-003-001-001 
Asignación de Mejoramiento de la Gestión Municipal , Art. 1, 

45,000,000 Gestión Interna 
Ley N" 20.008 

215-21-01-003-002-001 
Asignación de Mejoramiento de la Gestión Municipal, Art. 1, 

5,800,000 Gestión Interna 
Ley N" 20.008 

215-21-04-003-001-000 Dietas Concejales 4,953,050 Gestión Interna 

215-21-04-003-002-000 Gastos por Comisiones y Representaciones del Municipio 2,000,000 Gestión Interna 

215-21-04-004-000-000 Prestaciones de Servicios en Programas Comunitarios 2,953,050 
Servicios 

Comunitarios 

215-22-04-009-000-000 lnsumos, Repuestos y Accesorios Computacionales 3,000,000 Gestión Interna 



ALCALD Í A I 2 

[Decreto Alc¡a ldicio ~ 5 a 9 /2015] 

~15-22-{)4-002-{)00-000 Textos y Otros Materiales de Enseñanza 500,000 Gestión 1 nterna 

215-22-{)4-008-000-000 Menaje para Oficina, Casino y Otros 500,000 Gestión 1 nterna 

215-22-04-012-000-000 Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos 550,000 Gestión 1 nterna 

215-22-04-013-000-000 Equipos menores 450,000 Gestión 1 nterna 

215-22-04-999-000-000 Otros 1,000,000 Gestión Interna 

215-31-02-{)04-045-000 Obra Civil , Resaltos en calles de El Quisco 5,000,000 
Servicios 

Comunitarios 

215-31-02-004-001-000 OBRAS CIVILES 5,000,000 
Servicios 

Comu nitarios 

Total 63,753,050 63,753,050 

11. Adopte la Dirección de Administración y Finanzas las medidas pertinentes para el cumplimiento de esta 

Resolución . 

111 . Anótese, Comuníquese, Dese Cuenta y Arch ívese. 

Qlstribución: 
OAF, Archivo 
NCP/MCM/egn 

ALCALDIA 11. M UNICIPALIDAD DE EL QUISCO/ alcaldia@elquisco.cl c/c secretariaalcaldia@elguisco.cl / AV. FRANCIA N•011 / TELÉFONO 35-2473067 


